
DIREZIONE POLITICHE SOCIALI 
SETTORE PROGETTAZIONE OPERATIVA SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-147.3.0.-42

L'anno 2020 il  giorno 02 del mese di Marzo il  sottoscritto Fassio Barbara in qualita' di 
dirigente di Settore Progettazione Operativa Servizi Sociali, ha adottato la Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO   PARZIALE  RETTIFICA  DELLA  DETERMINAZIONE  N.  2020-147.3.0.21 
AVENTE A OGGETTO “APPROVAZIONE DI QUATTRO BANDI PER L’ASSEGNAZIONE 
DI CONTRIBUTI AI SOGGETTI DI CUI ALL'ART. 4 DELLA LEGGE REGIONALE N. 42 
DEL 6/12/2012 CHE ABBIANO REALIZZATO ATTIVITÀ NELL’ANNO 2019 RELATIVE A:-
ATTIVITÀ  DI  ACCOGLIENZA  RESIDENZIALE  PRESSO  COMUNITÀ  ALLOGGIO  A 
FAVORE  DI  PERSONE  CON  DISABILITÀ;-ATTIVITÀ  SOCIO-RICREATIVE  SVOLTE 
PRESSO  CENTRI  SOCIO-RICREATIVI  PER  PERSONE  ADULTE  CON  DISABILITÀ; 
-ATTIVITÀ  DI  TRASPORTO  A  FAVORE  DI  PERSONE  CON  DISABILITÀ  PER 
AGEVOLARE LA FREQUENZA ALLE STRUTTURE RIABILITATIVE SEMIRESIDENZIALI 
(EX ART 26 L. 833/78), ALLE STRUTTURE SOCIO-RIABILITATIVE SEMIRESIDENZIALI 
(EX  ART.  8  L.  104/1992  e  L.R.  19/1994)  E  AI  CENTRI  AMBULATORIALI  DI 
RIABILITAZIONE ACCREDITATI CON IL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE;
-ATTIVITÀ  DI  SOCIALIZZAZIONE  SVOLTE  PRESSO  I  CAFÈ  ALZHEIMER  PER 
PERSONE AFFETTE DA DEMENZA E LORO CAREGIVER”.

Adottata il 02/03/2020
Esecutiva dal 02/03/2020

02/03/2020 FASSIO BARBARA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE POLITICHE SOCIALI –
SETTORE PROGETTAZIONE OPERATIVA SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-147.3.0.-42

OGGETTO:  PARZIALE  RETTIFICA  DELLA  DETERMINAZIONE  N.2020-147.3.0.21 
AVENTE A OGGETTO “APPROVAZIONE DI QUATTRO BANDI PER L’ASSEGNAZIONE 
DI CONTRIBUTI AI SOGGETTI DI CUI ALL'ART. 4 DELLA LEGGE REGIONALE N. 42 DEL 
6/12/2012  CHE  ABBIANO  REALIZZATO  ATTIVITÀ  NELL’ANNO  2019  RELATIVE  A: 
-ATTIVITÀ  DI  ACCOGLIENZA  RESIDENZIALE  PRESSO  COMUNITÀ  ALLOGGIO  A 
FAVORE  DI  PERSONE  CON  DISABILITÀ;-ATTIVITÀ  SOCIO-RICREATIVE  SVOLTE 
PRESSO  CENTRI  SOCIO-RICREATIVI  PER  PERSONE  ADULTE  CON  DISABILITÀ;-
ATTIVITÀ DI TRASPORTO A FAVORE DI PERSONE CON DISABILITÀ PER AGEVOLARE 
LA FREQUENZA ALLE STRUTTURE RIABILITATIVE SEMIRESIDENZIALI (EX ART 26 L. 
833/78),  ALLE STRUTTURE SOCIO-RIABILITATIVE SEMIRESIDENZIALI (EX ART. 8 L. 
104/1992  e  L.R.  19/1994)  E  AI  CENTRI  AMBULATORIALI  DI  RIABILITAZIONE 
ACCREDITATI  CON  IL  SERVIZIO  SANITARIO  REGIONALE;-ATTIVITÀ  DI 
SOCIALIZZAZIONE SVOLTE PRESSO I CAFÈ ALZHEIMER PER PERSONE AFFETTE DA 
DEMENZA E LORO CAREGIVER”.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

VISTI: 

- lo Statuto del Comune di Genova approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 
del 12 giugno 2000 e s.m.i, ed in particolare gli articoli 77 e 80 relativi alle funzioni e alle com-
petenze dirigenziali;

-  il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali” ed in particolare l’articolo 107, relativamente alle funzioni e responsabilità 
della dirigenza, nonché l’art 192 in ordine alle determinazioni a contrarre e relative procedure;

- gli art. 4 - 16 e 17 del Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 Norme generali sull'ordina-
mento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

- il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi – Parte I –approvato 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16 luglio 1998 e ss.mm.ii., ed in particola-
re il Titolo III - Funzioni di direzione dell’Ente;  

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- l'articolo unico del D.M. Ministero dell’Interno 13 dicembre 2019 (pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale n. 295 in data 17 dicembre 2019), con il quale è stato prorogato al 31 marzo 2020 il ter-
mine per l’approvazione del bilancio di previsione finanziario per il periodo 2020-2022, autoriz-
zando l’esercizio provvisorio del bilancio ai sensi dell’art. 163, comma 3 del TUEL;

- l’articolo 163, commi 1 e 3, del decreto legislativo n. 267/2000 “Esercizio provvisorio e ge-
stione provvisoria”;

- il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n. 
118/2011) “Esercizio provvisorio e gestione provvisoria”;

VISTI altresì: 

-  la deliberazione n. 13 del 30/1/2020 con cui la Giunta Comunale ha approvato il piano 
triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza del comune di Genova - triennio 
2020-2022 - Revisione 2020;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11, del 26 febbraio 2020, con cui sono stati ap-
provati i documenti previsionali e programmatici 2020-2022;.

- il Regolamento per la disciplina dei criteri e delle modalità per la concessione di sovvenzio-
ni, contributi, ausili finanziari comunque denominati e per l'attribuzione di vantaggi economici di 
qualunque genere a persone ed Enti Pubblici e Privati, nonché per la concessione del patrocinio 
da parte del Comune” adottato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 90 del 9/11/2010 te-
sto modificato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 12/02/2019;

RICHIAMATE:

-  la deliberazione di Giunta Comunale n. 331 del 27/12/2018 con cui sono state approvate le linee 
guida per l’assegnazione di contributi a favore di soggetti di cui all'art. 4 della legge regionale n. 
42 del 6 dicembre 2012 con sede sul territorio del comune di Genova che abbiano svolto nell’anno 
2018 attività rivolte a persone affette da Alzheimer e a persone con disabilità;

-  la determinazione dirigenziale n. 2019-147.3.0.-198 con cui è stato disposto di impegnare a favo-
re degli assegnatari l’importo complessivo di Euro 396.360,00 al capitolo 41751 Trasferimenti di-
versi – centro di costo 3030 disabili – Bilancio 2019 [Piano dei conti U.1.04.04.01.001 Trasferi-
menti correnti a istituzioni sociali private] (Imp.2019.15086);

PREMESSO che:

- con Determinazione Dirigenziale n. 2020-147.3.0.21, adottata il 07/02/2020 ed esecutiva in pari 
data, sono stati approvati quattro bandi per l’assegnazione di contributi a soggetti di cui all'art. 4 
della Legge Regionale n. 42 del 6/12/2012 che abbiano realizzato attività nell’anno 2019 relative a: 

-   attività di accoglienza residenziale presso comunità alloggio a favore di persone con disabi-
lità;

-   attività socio-ricreative svolte presso centri socio-ricreativi per persone adulte con disabili-
tà;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-   attività di trasporto a favore di persone con disabilità per agevolare la frequenza alle strutture 
riabilitative semiresidenziali (ex art 26 l. 833/78), alle strutture socio-riabilitative semiresiden-
ziali (ex art. 8 l. 104/1992 e l.r. 19/1994) e ai centri ambulatoriali di riabilitazione accreditati 
con il servizio sanitario regionale; 

-   attività di socializzazione svolte presso i Cafè Alzheimer per persone affette da demenza e 
loro caregiver.  

- con la suddetta Determinazione Dirigenziale veniva approvata la relativa documentazione, 
allegata quale parte sostanziale ed integrante del citato procedimento:

1.   Allegato 1 - BANDO PER L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI A FAVORE DI SOG-
GETTI DI CUI ALL'ART. 4 DELLA LEGGE REGIONE LIGURIA N. 42 del 6/12/2012 
CHE ABBIANO REALIZZATO NELL’ANNO 2019 ATTIVITÀ DI ACCOGLIENZA RE-
SIDENZIALE PRESSO COMUNITÀ ALLOGGIO A FAVORE DI PERSONE CON DI-
SABILITÀ:

a)  Manifestazione di interesse (allegato 1.1);

b)  Dichiarazioni requisiti di ordine generale (allegati 1.2 e 1.2 bis);

c)  Relazione illustrativa delle attività realizzate nell’anno 2019 attraverso una breve de-
scrizione e una puntuale quantificazione delle stesse – massimo 4 pagine – con gli elementi 
di cui all’art. 7 del presente bando (allegato 1.3) corredata da   scheda descrittiva 

d)  Scheda finanziaria: prospetto riepilogativo delle spese relative all’anno 2019 effetti-
vamente sostenute, ritenute ammissibili ai sensi dell’art. 10, riportate per l’intero importo, 
nonché delle entrate comprensive delle erogazioni da parte di altri enti pubblici, di soggetti 
privati e di singoli ospiti (allegato 1.4);

e)  Scheda riepilogativa: compilazione delle colonne evidenziate in verde della scheda 
di sintesi relativa ai dati ritenuti significativi dal Comune e che andranno a determinare il 
punteggio per l’assegnazione del contributo (allegato 1.5);

f)  Scheda dettaglio spese sostenute corredata dalle pezze giustificative (allegato 1.6)

2.    Allegato 2 - BANDO PER L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI A FAVORE DI SOG-
GETTI DI CUI ALL'ART. 4 DELLA LEGGE REGIONE LIGURIA N. 42 DEL 6/12/2012 
CHE ABBIANO REALIZZATO NELL’ANNO 2019 ATTIVITÀ SOCIO-RICREATIVE 
SVOLTE PRESSO CENTRI SOCIO-RICREATIVI PER PERSONE ADULTE CON DI-
SABILITÀ: 

a)  Manifestazione di interesse (allegato 2.1);

b)  Dichiarazioni requisiti di ordine generale (allegati 2.2 e 2.2 bis);

c)  Relazione illustrativa delle attività realizzate nell’anno 2019 attraverso una breve de-
scrizione e una puntuale quantificazione delle stesse – massimo 4 pagine – con gli elementi 
di cui all’art. 7 del presente bando (allegato 2.3) corredata da   scheda descrittiva 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



d)  Scheda finanziaria: prospetto riepilogativo delle spese relative all’anno 2019 effetti-
vamente sostenute, ritenute ammissibili ai sensi dell’art. 10, riportate per l’intero importo, 
nonché delle entrate comprensive delle erogazioni da parte di altri enti pubblici, di soggetti 
privati e di singoli partecipanti (allegato 2.4);

e)  Scheda riepilogativa: compilazione delle colonne evidenziate in verde della scheda 
di sintesi relativa ai dati ritenuti significativi dal Comune e che andranno a determinare il 
punteggio per l’assegnazione del contributo (allegato 2.5);

f)  Scheda dettaglio spese sostenute corredata dalle pezze giustificative (allegato 2.6)

3.    Allegato 3 – BANDO PER L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI A SOGGETTI DI 
CUI ALL'ART. 4 DELLA LEGGE REGIONALE N. 42 DEL 6/12/2012 CHE ABBIANO 
REALIZZATO NEL 2019 ATTIVITÀ DI TRASPORTO A FAVORE DI PERSONE CON 
DISABILITÀ PER AGEVOLARE LA FREQUENZA ALLE STRUTTURE RIABILITA-
TIVE SEMIRESIDENZIALI (EX ART 26 L. 833/78), ALLE STRUTTURE SOCIO-RIA-
BILITATIVE SEMIRESIDENZIALI (EX ART. 8 L. 104/1992 e L.R. 19/1994) E AI CEN-
TRI AMBULATORIALI DI RIABILITAZIONE ACCREDITATI CON IL SERVIZIO SA-
NITARIO REGIONALE. 

a)  Manifestazione di interesse (allegato 3.1);

b)  Dichiarazioni requisiti di ordine generale (allegati 3.2 e 3.2 bis);

c)  Relazione illustrativa delle attività realizzate nell’anno 2019 attraverso una breve de-
scrizione e una puntuale quantificazione delle stesse – massimo 4 pagine – con gli elementi 
di cui all’art. 7 del presente bando (allegato 3.3) corredata da   scheda descrittiva 

d)  Scheda finanziaria: prospetto riepilogativo delle spese relative all’anno 2019 effetti-
vamente sostenute, ritenute ammissibili ai sensi dell’art. 10, riportate per l’intero importo, 
nonché delle entrate comprensive delle erogazioni da parte di altri enti pubblici, di soggetti 
privati e di singoli fruitori del servizio (allegato 3.4);

e)  Scheda riepilogativa: compilazione delle colonne evidenziate in verde della scheda 
di sintesi relativa ai dati ritenuti significativi dal Comune e che andranno a determinare il 
punteggio per l’assegnazione del contributo (allegato 3.5);

f)  Scheda dettaglio spese sostenute corredata dalle pezze giustificative (allegato 3.6)

4.    Allegato 4 – BANDO PER L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI A FAVORE DI SOG-
GETTI DI CUI ALL'ART. 4 DELLA LEGGE REGIONE LIGURIA N. 42 DEL 6/12/2012 
CHE ABBIANO REALIZZATO NELL’ANNO 2019 ATTIVITÀ DI SOCIALIZZAZIONE 
PER PERSONE AFFETTE DA DEMENZA E LORO CAREGIVER PRESSO I CAFÈ AL-
ZHEIMER 
a)  Manifestazione di interesse (allegato 4.1);

b)  Dichiarazioni requisiti di ordine generale (allegati 4.2 e 4.2 bis);

c)  Relazione illustrativa delle attività realizzate nell’anno 2019 attraverso una breve de-
scrizione e una puntuale quantificazione delle stesse – massimo 4 pagine – con gli elementi 
di cui all’art. 7 del presente bando (allegato 4.3) corredata da   scheda descrittiva 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



d)  Scheda finanziaria: prospetto riepilogativo delle spese relative all’anno 2019 effetti-
vamente sostenute, ritenute ammissibili ai sensi dell’art. 10, riportate per l’intero importo, 
nonché delle entrate comprensive delle erogazioni da parte di altri enti pubblici, di soggetti 
privati e di singoli partecipanti (allegato 4.4);

e)  Scheda riepilogativa: compilazione delle colonne evidenziate in verde della scheda 
di sintesi relativa ai dati ritenuti significativi dal Comune e che andranno a determinare il 
punteggio per l’assegnazione del contributo (allegato 4.5);

f)  Scheda dettaglio spese sostenute corredata dalle pezze giustificative (allegato 4.6)

RILEVATO che da un successivo controllo sugli allegati approvati con la Determina Dirigenziale 
N. 2020-147.3.0.-21 è emersa la necessità di apportare alcune correzioni a errori materiali contenuti 
nei seguenti documenti relativi a tutti i bandi pubblicati:

-     allegati 1.5; 2.5; 3.5; 4.5;  “Scheda Assegnazione Punteggio”: sono stati riscontrati i se-
guenti errori materiali:

a)  la somma totale dei punteggi non è corrispondente a 100;

b)  la formula matematica relativa all’item “Percentuale di incidenza della quota utente sul  
costo lordo sostenuto” non consentiva l’assegnazione del punteggio massimo previsto per 
quell’item.

RITENUTO quindi di:

- approvare nuovamente tali allegati modificati e di procedere alla loro pubblicazione;

- prorogare, conseguentemente, al 20 marzo 2020 la data di scadenza della presentazione di richie-
sta dei contributi;

- dare opportuna pubblicità del presente provvedimento tramite la pubblicazione sul sito del Comu-
ne di Genova;

DATO ATTO che:

-  è stata regolarmente accertata l'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attua-
zione dell'art. 6 bis della L.241/1990;

- la presente determinazione dirigenziale non comporta alcuna assunzione di spesa o introito a 
carico del Bilancio comunale, né alcun riscontro contabile, né attestazione di copertura fi-
nanziaria;

- il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della disciplina sulla tutela dei dati per-
sonali;

- il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai 
sensi dell’art. 147 bis – comma 1 – del D. Lgs. 267/2000 (TUEL)”

DISPONE

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Per i motivi di cui in premessa:

1.   di approvare i nuovi allegati 1.5; 2.5; 3.5; 4.5 modificati, relativi a tutti i bandi approvati 
con Determinazione Dirigenziale N. 2020-147.3.0.-21;

2.   di procedere alla pubblicazione degli allegati di cui al precedente punto 1) in sostituzione 
di quelli in precedenza pubblicati;

3.   di dare opportuna pubblicità all’avviso tramite la pubblicazione sul sito del Comune di Ge-
nova;

4.   di prorogare, conseguentemente, al 20 marzo 2020 il termine di scadenza della presenta-
zione di richiesta dei contributi;

5.   di dare atto che è stata regolarmente accertata l'insussistenza di situazioni di conflitto di 
interessi, in attuazione dell'art. 6bis della L.241/1990;

6.   di dare atto che la presente determinazione dirigenziale non comporta alcuna assunzione 
di spesa o introito a carico del Bilancio comunale, né alcun riscontro contabile, né attestazio-
ne di copertura finanziaria;

7.   di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della disciplina sulla 
tutela   dei dati personali.

8.   di dare atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrati-
vo e contabile ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 – del D. Lgs. 267/2000 (TUEL)”.

Il Dirigente
Dott.ssa Barbara Fassio .

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Allegato 1.5

SOGGETTO RICHIEDENTE INDIRIZZO C.F./P.I. TELEFONO PEC MAIL % % % %

0,00 ### #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 0 #DIV/0! #DIV/0! 0,00 0 0,00 0 #DIV/0! #DIV/0! 0 #DIV/0! 40 #DIV/0! 0,00

0,00 ### #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 0 #DIV/0! #DIV/0! 0,00 0 0,00 0 #DIV/0! #DIV/0! 0 #DIV/0! 40 #DIV/0! 0,00

Oggeto del bando 
(allegare relazione 
descritta di max 4 

pagine)

Numero 
persone 
disabili 

seguite dal 
richiedente

Sostenuto 
esclusitamente 

per le attità (vedi 
legenda delle 

spese ammissibili)

Entrata 
complessita 

corrispondent
e alla 

compartecipazi
one al costo da 

parte degli 
utent

Da 0 fno a 10% 0 
punt;

 
da 10,01 a 20% 5 

punt;
 

da 20,01 a 40% 
10 punt;

 
da 40,01 a 60% 

15 punt;
 

da 60,01 a 80% 
20 punt;

 
da 80,01 a 100%

25 punt

Da 0 fno a 
10%

 20 punt; 

Da 10,1 a 25%
15 punt;

 
da 25,1 a 50%

10 punt;

 da 50,1 a 75% 
5 punt;

 Da 75,01 a 
100% 0 punt

SI = 5 punt;

NO = 0 punt

Da 0 fno a 
10% 0 punt;

 
da 10,01 a 

20% 2 punt;
 

da 20,01 a 
40% 4 punt;

 
da 40,01 a 

60% 6 punt;
 

da 60,01 a 
80% 8 punt;

 
da 80,01 a 

100%
10 punt

Da 0 fno a 
10% 0 punt;

 
da 10,01 a 

20% 2 punt;
 

da 20,01 a 
40% 4 punt;

 
da 40,01 a 

60% 6 punt;
 

da 60,01 a 
80% 8 punt;

 
da 80,01 a 

100%
10 punt

Da 0 fno a 
10% 0 punt;

 
da 10,01 a 

20% 2 punt;
 

da 20,01 a 
40% 4 punt;

 
da 40,01 a 

60% 6 punt;
 

da 60,01 a 
80% 8 punt;

 
da 80,01 a 

100%
10 punt

Oltre € 7.500  
15 punt

Da 5.000,01 a 
7.500,00 10 

punt
Da 2.000,01 a 

5000,00 5 
punt soto 

2.000,00 punt 
      

 

SI = 5 punt; NO 
= 0 punt

EVENTO/
ATTIVITA' 

(DESCRIZIONE)

NUMERO 
MASSIMO 
PERSONE 

COSTO 
COMPLESSIVO 

ANNUO

ENTRATA 
ANNUA 

DERIVANTE 
DALLE 
QUOTE 
PAGATE 
DAGLI  
UTENTI

ALTRI 
CONTRIBUTI 

(SI/NO)

SE SI INDICARE 
L'IMPORTO 

COMPLESSIVO 
DEI CONTRIBUTI 

ANNUI 
RICEVUTI

COSTO NETTO 
SOSTENUTO 

DAL 
RICHIEDENTE 

(J-K-M)

PUNTI 
ASSEGNATI 

PER O (max 25)

PERCENTUALE 
DI INCIDENZA 
DELLA QUOTA 
UTENTE SUL 

COSTO LORDO 
SOSTENUTO

PUNTI 
ASSEGNATI 
PER Q (max 

20)

ATTIVITA' 
INTEGRATIVE 
DI ATTIVITA' 
GIA' SVOLTE 

DAL COMUNE 
(SI/NO)

PUNTI 
ASSEGNATI 

PER S

NUMERO 
PERSONE 

CON 
DISABILITA' 
COINVOLTE 
NELL'ANNO

PUNTI 
ASSEGNATI 
PER V (max 

10)

N° GIORNI 
ATTIVITA' 

NEL CORSO 
DELL'ANNO 
SU BASE 365

PUNTI 
ASSEGNATI 
PER Y (max 

10)

DURATA 
MEDIA 

GIORNALIERA 
DELLE 

ATTIVITA' 
PROPOSTE SU 

BASE 24 H

PUNTI 
ASSEGNATI 

PER AB

RAPPORTO TRA 
SPESA NETTA 
SOSTENUTA E 

PERSONE 
RAGGIUNTE/ANNO
(Costo pro capite)

PUNTI 
ASSEGNATI 

PER AD

COORDINAMENTO 
DELL'ATTIVITA' CON 

GLI AMBITI 
TERRITORIALI (SI/NO)

PUNTI 
ASSEGNATI 

PER AF
TOTALE 
PUNTI

NUMERO 
MINIMO DI 

PUNTI 
PREVISTI PER 
ACCEDERE AL 
CONTRIBUTO

AMMESSO AL 
CONTRIBUTO 

(SI/NO)

 RICHIESTA 
CONTRIBUTO 

(NON 
SUPERIORE AL 

70% DELLE SPESE 
NETTE 

SOSTENUTE - 
colonna N)



Allegato 2.5

SOGGETTO RICHIEDENTE INDIRIZZO C.F./P.I. TELEFONO PEC MAIL % % % %

0,00 ### #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 0 #DIV/0! #DIV/0! 0,00 0 0,00 0 #DIV/0! #DIV/0! 0 #DIV/0! 40 #DIV/0! 0,00

0,00 ### #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 0 #DIV/0! #DIV/0! 0,00 0 0,00 0 #DIV/0! #DIV/0! 0 #DIV/0! 40 #DIV/0! 0,00

Oggeto del bando 
(allegare relazione 
descritta di max 4 

pagine)

Numero 
persone 
disabili 

seguite dal 
richiedente

Sostenuto 
esclusitamente 

per le attità (vedi 
legenda delle 

spese ammissibili)

Entrata 
complessita 

corrispondent
e alla 

compartecipazi
one al costo da 

parte degli 
utent

Da 0 fno a 10% 0 
punt;

 
da 10,01 a 20% 5 

punt;
 

da 20,01 a 40% 
10 punt;

 
da 40,01 a 60% 

15 punt;
 

da 60,01 a 80% 
20 punt;

 
da 80,01 a 100%

25 punt

Da 0 fno a 
10%

 20 punt; 

Da 10,1 a 25%
15 punt;

 
da 25,1 a 50%

10 punt;

 da 50,1 a 75% 
5 punt;

 Da 75,01 a 
100% 0 punt

SI = 5 punt;

NO = 0 punt

Da 0 fno a 
10% 0 punt;

 
da 10,01 a 

20% 2 punt;
 

da 20,01 a 
40% 4 punt;

 
da 40,01 a 

60% 6 punt;
 

da 60,01 a 
80% 8 punt;

 
da 80,01 a 

100%
10 punt

Da 0 fno a 
10% 0 punt;

 
da 10,01 a 

20% 2 punt;
 

da 20,01 a 
40% 4 punt;

 
da 40,01 a 

60% 6 punt;
 

da 60,01 a 
80% 8 punt;

 
da 80,01 a 

100%
10 punt

Da 0 fno a 
10% 0 punt;

 
da 10,01 a 

20% 2 punt;
 

da 20,01 a 
40% 4 punt;

 
da 40,01 a 

60% 6 punt;
 

da 60,01 a 
80% 8 punt;

 
da 80,01 a 

100%
10 punt

Oltre € 1.500  
15 punt

Da 1.000,01 a 
1.500,00 10 

punt
Da 500,01 a 
1000,00 5 
punt soto 

500,00 punt    
   
 

SI = 5 punt; NO 
= 0 punt

EVENTO/
ATTIVITA' 

(DESCRIZIONE)

NUMERO 
MASSIMO 
PERSONE 

COSTO 
COMPLESSIVO 

ANNUO

ENTRATA 
ANNUA 

DERIVANTE 
DALLE 
QUOTE 
PAGATE 
DAGLI  
UTENTI

ALTRI 
CONTRIBUTI 

(SI/NO)

SE SI INDICARE 
L'IMPORTO 

COMPLESSIVO 
DEI CONTRIBUTI 

ANNUI 
RICEVUTI

COSTO NETTO 
SOSTENUTO 

DAL 
RICHIEDENTE 

(J-K-M)

PUNTI 
ASSEGNATI 

PER O (max 25)

PERCENTUALE 
DI INCIDENZA 
DELLA QUOTA 
UTENTE SUL 

COSTO LORDO 
SOSTENUTO

PUNTI 
ASSEGNATI 
PER Q (max 

20)

ATTIVITA' 
INTEGRATIVE 
DI ATTIVITA' 
GIA' SVOLTE 

DAL COMUNE 
(SI/NO)

PUNTI 
ASSEGNATI 

PER S

NUMERO 
PERSONE 

CON 
DISABILITA' 
COINVOLTE 
NELL'ANNO

PUNTI 
ASSEGNATI 
PER V (max 

10)

N° GIORNI 
ATTIVITA' 

NEL CORSO 
DELL'ANNO 
SU BASE 365

PUNTI 
ASSEGNATI 
PER Y (max 

10)

DURATA 
MEDIA 

GIORNALIERA 
DELLE 

ATTIVITA' 
PROPOSTE SU 

BASE 24 H

PUNTI 
ASSEGNATI 

PER AB

RAPPORTO TRA 
SPESA NETTA 
SOSTENUTA E 

PERSONE 
RAGGIUNTE/ANNO
(Costo pro capite)

PUNTI 
ASSEGNATI 

PER AD

COORDINAMENTO 
DELL'ATTIVITA' CON 

GLI AMBITI 
TERRITORIALI (SI/NO)

PUNTI 
ASSEGNATI 

PER AF
TOTALE 
PUNTI

NUMERO 
MINIMO DI 

PUNTI 
PREVISTI PER 
ACCEDERE AL 
CONTRIBUTO

AMMESSO AL 
CONTRIBUTO 

(SI/NO)

 RICHIESTA 
CONTRIBUTO 

(NON 
SUPERIORE AL 

70% DELLE SPESE 
NETTE 

SOSTENUTE - 
colonna N)



Allegato 3.5

SOGGETTO RICHIEDENTE INDIRIZZO C.F./P.I. TELEFONO PEC MAIL % % % %

0,00 ### #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 0 #DIV/0! #DIV/0! 0,00 0 0,00 0 #DIV/0! #DIV/0! 0 #DIV/0! 40 #DIV/0! 0,00

0,00 ### #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 0 #DIV/0! #DIV/0! 0,00 0 0,00 0 #DIV/0! #DIV/0! 0 #DIV/0! 40 #DIV/0! 0,00

Oggeto del bando 
(allegare relazione 
descritta di max 4 

pagine)

Numero 
persone 
disabili 

seguite dal 
richiedente

Sostenuto 
esclusitamente 

per le attità (vedi 
legenda delle 

spese ammissibili)

Entrata 
complessita 

corrispondent
e alla 

compartecipazi
one al costo da 

parte degli 
utent

Da 0 fno a 10% 0 
punt;

 
da 10,01 a 20% 5 

punt;
 

da 20,01 a 40% 
10 punt;

 
da 40,01 a 60% 

15 punt;
 

da 60,01 a 80% 
20 punt;

 
da 80,01 a 100%

25 punt

Da 0 fno a 
10%

 20 punt; 

Da 10,1 a 25%
15 punt;

 
da 25,1 a 50%

10 punt;

 da 50,1 a 75% 
5 punt;

 Da 75,01 a 
100% 0 punt

SI = 5 punt;

NO = 0 punt

Da 0 fno a 
10% 0 punt;

 
da 10,01 a 

20% 2 punt;
 

da 20,01 a 
40% 4 punt;

 
da 40,01 a 

60% 6 punt;
 

da 60,01 a 
80% 8 punt;

 
da 80,01 a 

100%
10 punt

Da 0 fno a 
10% 0 punt;

 
da 10,01 a 

20% 2 punt;
 

da 20,01 a 
40% 4 punt;

 
da 40,01 a 

60% 6 punt;
 

da 60,01 a 
80% 8 punt;

 
da 80,01 a 

100%
10 punt

Da 0 fno a 
10% 0 punt;

 
da 10,01 a 

20% 2 punt;
 

da 20,01 a 
40% 4 punt;

 
da 40,01 a 

60% 6 punt;
 

da 60,01 a 
80% 8 punt;

 
da 80,01 a 

100%
10 punt

Oltre € 3.000  
15 punt

Da 1.800,01 a 
3.000,00 10 

punt
Da 750,01 a 
1.800,00 5 
punt soto 

750,00 punt  
0     

 

SI = 5 punt; NO 
= 0 punt

EVENTO/
ATTIVITA' 

(DESCRIZIONE)

NUMERO 
MASSIMO 
PERSONE 

COSTO 
COMPLESSIVO 

ANNUO

ENTRATA 
ANNUA 

DERIVANTE 
DALLE 
QUOTE 
PAGATE 
DAGLI  
UTENTI

ALTRI 
CONTRIBUTI 

(SI/NO)

SE SI INDICARE 
L'IMPORTO 

COMPLESSIVO 
DEI CONTRIBUTI 

ANNUI 
RICEVUTI

COSTO NETTO 
SOSTENUTO 

DAL 
RICHIEDENTE 

(J-K-M)

PUNTI 
ASSEGNATI 

PER O (max 25)

PERCENTUALE 
DI INCIDENZA 
DELLA QUOTA 
UTENTE SUL 

COSTO LORDO 
SOSTENUTO

PUNTI 
ASSEGNATI 
PER Q (max 

20)

ATTIVITA' 
INTEGRATIVE 
DI ATTIVITA' 
GIA' SVOLTE 

DAL COMUNE 
(SI/NO)

PUNTI 
ASSEGNATI 

PER S

NUMERO 
PERSONE 

CON 
DISABILITA' 
COINVOLTE 
NELL'ANNO

PUNTI 
ASSEGNATI 
PER V (max 

10)

N° GIORNI 
ATTIVITA' 

NEL CORSO 
DELL'ANNO 
SU BASE 365

PUNTI 
ASSEGNATI 
PER Y (max 

10)

DURATA 
MEDIA 

GIORNALIERA 
DELLE 

ATTIVITA' 
PROPOSTE SU 

BASE 24 H

PUNTI 
ASSEGNATI 

PER AB

RAPPORTO TRA 
SPESA NETTA 
SOSTENUTA E 

PERSONE 
RAGGIUNTE/ANNO
(Costo pro capite)

PUNTI 
ASSEGNATI 

PER AD

COORDINAMENTO 
DELL'ATTIVITA' CON 

GLI AMBITI 
TERRITORIALI (SI/NO)

PUNTI 
ASSEGNATI 

PER AF
TOTALE 
PUNTI

NUMERO 
MINIMO DI 

PUNTI 
PREVISTI PER 
ACCEDERE AL 
CONTRIBUTO

AMMESSO AL 
CONTRIBUTO 

(SI/NO)

 RICHIESTA 
CONTRIBUTO 

(NON 
SUPERIORE AL 

70% DELLE SPESE 
NETTE 

SOSTENUTE - 
colonna N)



Allegato 4.5

N. SOGGETTO RICHIEDENTE INDIRIZZO C.F./P.I. TELEFONO PEC MAIL % % % %

1 0,00 ### #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 0 #DIV/0! #DIV/0! 0,00 0 0,00 0 #DIV/0! #DIV/0! 0 #DIV/0! 40 #DIV/0! 0,00

2 0,00 ### #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 0 #DIV/0! #DIV/0! 0,00 0 0,00 0 #DIV/0! #DIV/0! 0 #DIV/0! 40 #DIV/0! 0,00

Oggeto del bando 
(allegare relazione 
descritta di max 4 

pagine)

Numero 
persone 
disabili 

seguite dal 
richiedente

Sostenuto 
esclusitamente 

per le attiti (vedi 
legenda delle 

spese ammissibili)

Entrata 
complessita 

corrispondent
e alla 

compartecipazi
one al costo da 

parte degli 
utent

Da 0 fno a 10% 0 
punti;

 
da 10,01 a 20% 5 

punti;
 

da 20,01 a 40% 
10 punti;

 
da 40,01 a 60% 

15 punti;
 

da 60,01 a 80% 
20 punti;

 
da 80,01 a 100%

25 punt

Da 0 fno a 
10%

 20 punti; 

Da 10,1 a 25%
15 punti;

 
da 25,1 a 50%

10 punti;

 da 50,1 a 75% 
5 punti;

 Da 75,01 a 
100% 0 punt

SI = 5 punti;

NO = 0 punt

Da 0 fno a 
10% 0 punti;

 
da 10,01 a 

20% 2 punti;
 

da 20,01 a 
40% 4 punti;

 
da 40,01 a 

60% 6 punti;
 

da 60,01 a 
80% 8 punti;

 
da 80,01 a 

100%
10 punt

Da 0 fno a 
10% 0 punti;

 
da 10,01 a 

20% 2 punti;
 

da 20,01 a 
40% 4 punti;

 
da 40,01 a 

60% 6 punti;
 

da 60,01 a 
80% 8 punti;

 
da 80,01 a 

100%
10 punt

Da 0 fno a 
10% 0 punti;

 
da 10,01 a 

20% 2 punti;
 

da 20,01 a 
40% 4 punti;

 
da 40,01 a 

60% 6 punti;
 

da 60,01 a 
80% 8 punti;

 
da 80,01 a 

100%
10 punt

Oltre € 500  
15 punt

Da 300,01 a 
500,00 10 

punt
Da 100,01 a 

300,00 5 punt 
soto 100,00 

punt       
 

SI = 5 punti; NO 
= 0 punt

EVENTO/
ATTIVITA' 

(DESCRIZIONE)

NUMERO 
MASSIMO 
PERSONE 

COSTO 
COMPLESSIVO 

ANNUO

ENTRATA 
ANNUA 

DERIVANTE 
DALLE 
QUOTE 
PAGATE 
DAGLI  
UTENTI

ALTRI 
CONTRIBUTI 

(SI/NO)

SE SI INDICARE 
L'IMPORTO 

COMPLESSIVO 
DEI CONTRIBUTI 

ANNUI 
RICEVUTI

COSTO NETTO 
SOSTENUTO 

DAL 
RICHIEDENTE 

(J-K-M)

PUNTI 
ASSEGNATI 

PER O (max 25)

PERCENTUALE 
DI INCIDENZA 
DELLA QUOTA 
UTENTE SUL 

COSTO LORDO 
SOSTENUTO

PUNTI 
ASSEGNATI 
PER Q (max 

20)

ATTIVITA' 
INTEGRATIVE 
DI ATTIVITA' 
GIA' SVOLTE 

DAL COMUNE 
(SI/NO)

PUNTI 
ASSEGNATI 

PER S

NUMERO 
PERSONE 

CON 
DISABILITA' 
COINVOLTE 
NELL'ANNO

PUNTI 
ASSEGNATI 
PER V (max 

10)

N° GIORNI 
ATTIVITA' 

NEL CORSO 
DELL'ANNO 
SU BASE 365

PUNTI 
ASSEGNATI 
PER Y (max 

10)

DURATA 
MEDIA 

GIORNALIERA 
DELLE 

ATTIVITA' 
PROPOSTE SU 

BASE 24 H

PUNTI 
ASSEGNATI 

PER AB

RAPPORTO TRA 
SPESA NETTA 
SOSTENUTA E 

PERSONE 
RAGGIUNTE/ANNO
(Costo pro capite)

PUNTI 
ASSEGNATI 

PER AD

COORDINAMENTO 
DELL'ATTIVITA' CON 

GLI AMBITI 
TERRITORIALI (SI/NO)

PUNTI 
ASSEGNATI 

PER AF
TOTALE 
PUNTI

NUMERO 
MINIMO DI 

PUNTI 
PREVISTI PER 
ACCEDERE AL 
CONTRIBUTO

AMMESSO AL 
CONTRIBUTO 

(SI/NO)

 RICHIESTA 
CONTRIBUTO 

(NON 
SUPERIORE AL 

70% DELLE SPESE 
NETTE 

SOSTENUTE - 
colonna N)


